1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI HÀ NỘI

Số: 13/2024/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày 10 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VIỆC XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÔN NHÂN GIA ĐÌNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI HÀ NỘI

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:  Ông Thái Duy Nhiệm;

Các Thẩm phán:                        Ông Bùi Xuân Trọng;

                       Ông Phạm Đình Khánh.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án hôn nhân gia đình sơ thẩm số 318/2024/HNGĐ-

ST ngày 26/8/2024 của Tòa án nhân dân tỉnh Nghệ An bị kháng cáo, như sau:

Ngày 04/9/2024 người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan là bà Hồ Thị L có

đơn kháng cáo với nội dung kháng cáo một phần bản án sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, bà Hồ Thị L đã rút toàn bộ nội dung kháng cáo; việc

rút kháng cáo của bà Hồ Thị L là tự nguyện, không trái pháp luật.

Căn cứ điểm b khoản 1, khoản 2, khoản 4 Điều 289; khoản 2 Điều 312 của Bộ

luật Tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ việc xét xử phúc thẩm vụ án hôn nhân gia đình thụ lý số

43/2024/TLPT-HNGĐ ngày 22/10/2024 về việc “Tranh chấp hôn nhân và gia đình”,

giữa:

* Nguyên đơn: Anh Võ Văn H, sinh năm 1988;

Địa chỉ trước khi xuất cảnh: Xóm Đ, xã D, huyện D, tỉnh Nghệ An;

Nơi ở hiện nay: N, Nagaoka shi, T cho, 1085-2, Nhật Bản.

* Bị đơn: Chị Nguyễn Thị Hồng P, sinh năm 1992;

Địa chỉ trước khi xuất cảnh: Xóm Đ, xã D, huyện D, tỉnh Nghệ An. Hiện ở Đài

Loan.

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Bà Hồ Thị L, ông Nguyễn Văn C;

Cùng địa chỉ: Xóm Đ, xã D, huyện D, tỉnh Nghệ An.

2

2. Bản án hôn nhân gia đình sơ thẩm số 318/2024/HNGĐ-ST ngày 26/8/2024

của Tòa án nhân dân tỉnh Nghệ An có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Về án phí dân sự phúc thẩm: Bà Hồ Thị L phải nộp 300.000đ án phí dân sự

phúc thẩm, nhưng được khấu trừ số tiền tạm ứng án phí mà bà đã nộp theo biên lai thu

tiền số 0013098, ngày 06/9/2024 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Nghệ An.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực pháp luật kể từ ngày

ra quyết định./.

Nơi nhận:
- VKSND cấp cao tại Hà Nội;

- TAND tỉnh Nghệ An;

- Cục thi hành án dân sự tỉnh Nghệ An;

- Các đương sự (theo địa chỉ);
- Lưu hồ sơ vụ án, HCTP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Thái Duy Nhiệm